WIZJA LOKALNA Z UDZIAŁEM BIEGŁYCH

Ponieważ obie strony obstawały przy swoich racjach, na miejsce sprowadzono
biegłych. Poniżej fragment protokołu z oględzin miejsc pod budowę kościoła.
"W dniu 24 marca/5 kwietnia 1837 zjechał na grunt wsi Makowiska Adiunkt Dozoru
Miast Obwodu Piotrkowskiego, gdzie zastawszy już Surogatora Konsystorza
Piotrkowskiego delegowanego z strony władzy duchownej z nim wspólnie zawezwał
znawców: Jana Szczerbińskiego mularza przysięgłego w mieście Działoszynie
zamieszkałego, tudzież

W celu więc rozprzestrzenienia tego mieysca proboszcz
mieyscowy A. Romanowski i Wny Podgórski, Dzierżawca ofiarowali się sami
dobrowolnie parę łokci ziemi od swych ogrodów ustąpić i wcielić do gruntu
kościelnego.” Pismem do biskupa diecezji kujawsko-kaliskiej z dnia 14/26 kwietnia
1837 r. Rząd Gubernialny Kaliski oświadczył, iż "(...) zgadza się na to, ażeby Kościół
Parafialny w Makowiskach na tem samem miejscu był wymurowany, na którym stary
Kościół stoi, względem czego stosowne komu wypada wydał polecenia (...)"

Ks. A. Chrzanowski

KILKA RAD, BY OWOCNIEJ PRZEŻYWAĆ MSZĘ ŚWIĘTĄ
1.